Stephano de Edc^tPi 
Mauritio JUio Thonue. . •
Georgia ^  la'Roche,
Johanni de BurmynchOm. 
Richardo Titte.i 
Baldetoino le Flemyng*
Ĵ avid JilioAlexandri de la Roche. 
J^lielmo Jilio Philippi de la 

'Roche.
• Nicholao Jilio Mauritn Kery.

Fremundo le Brupn. '
Majori St toii communitati l)ub- 

lin\
Majori Sf toti communitati Water

ford.
Majori ^ toti communitati de 

Cork.
Majori <8f toti communitati de Ros. 
Praposito Si balUois de Drouheda. 
Praposito 8( ballivis de Trym.

•Preeposito & ballivis de Kilkenny’ 
Johanni de Ufford̂  escaetori Hi

bernia: St latori pmsentium. 
Edmimdo le BotUler, justkiario 

.HibernuE.
Richardo de Bereford, cancellario 

Hibernue.
Magistro Waltero de Islep̂  the- 

saurario Hibemue.

De quibusdam ordinatiombuS) observandis.

A . 15. l i i S ’ 
An. 8 Edw.II.

■ Glaus. 8 Edw. II, 
m. 14.

I n T u r r .  L ond .

R£«X majori & vicecomitibus I^ndon*» salotem. Que- 
relam archiepi‘scoporuni» episcoponim,* Comitum, ba- 

ronuiQy & allorum de coitmuiilitate regnl nostri» per 
petitioaem suam corani nobis & conslHo nostro exhibitam, 
rece îmilS ; continentem> qiiod bobus, vaccis> multonibiis, 
porcis, aucis,- gallihis, caponibus, pulcinis, columbell’ & 
ovis» magna & quasi intollerabilis est caristia hiis diebus, 

in ipsorum‘̂& .omnium alio'rum infra idem regnum degentium, dampnum 
non modicum, & gravamen ; propter quod nobis cum instuncia supplU 
carunt, ut super hoc curaremus de* congruo remedio providere:

Nos igitur supplication! prjedictge; pro coramuni utilitate populr dicti 
regniv prout expediens visum fuerit, annuentes, ordinavimus de consilio & 
assensu-pfelatorum, comitum, baronum, & alioriim de consilio nostro exis- 
tencium in ultimo parliamento nostro apud ^^estm’ habito, quod melior 
bos vivus venal’, crassus, de grano non pastus, vendatur decetero pro sex- 
decim solidis, & non ultra ; & si de grano ^ âstuS fuerit & sit crassus, pro 
viginti & -quatuor solidis ad plus, tunc vendatur; & quod melior vacca 
viva crassa, pro duodectm solidis: quodque-porcus duoruni annorum 
crassus, «pro quadraginta denanis ; muho lanutus crassus, pro viginti de> 
nariis; muHo tonsus crassus, pro quatuordecim denariis ; auca crassa in 
civitate nostr& praedictft, pto tribus denariis; capo bonus & crassus, pro 
doobusi denariis & Obofo t gallina crassa, pro uno -denario & obolo; duo 
pulcini, pro una denario & obolo ;*.tres coliimbellx, pro uno denario ; & 
vi^nti ova, pror aino- denario, decetero, vendantur-: '& quod si aliquos vel 
^iquem, qui hujusmodi)res venates pro precio ut preinittitur ordinato, ven- 
dere liolueriht, vel. noluerit, contigere inveniri.; tunc prsedictse res veuales 
nobis cemaneant forisfa<;t8e.

E t quia ordinationem predictani volumus exnunc in civitate nostra pre- 
dict  ̂ drmiter & inviolabiliter observari; vobis precipimus, brmlter injun- 
geutes, quod in civitate nostii predict^ & suburbio ejusdem, ubi videritis 
expedire, ordinacionem predictam public^ & distinct^ proclamari, & ipsam 
in omnibus & singulis suis articulis sub forisfactur^ prsdict^ per totam 
balHvam vestram decetero faciatis' inviolabiliter observari:

Et hoc, sicut indignacionem nostram vitare, & vos ipsos indempnes ser- 
vare volueritiis, nullo modq omittatis.

T. R. apud Westm*, xiiii. Hie MarCii.

REX vicecomiti Line', salutem. Querelam archiepiscoporum, Stc. ut 
supra usque ibi miilto tonsus crassus pro quatuordecim denariis, St tunc sic» 
auca crassa, pro duobus denariis & obolo; capo bonus & crassus, pro duobus 
denariis; gallina-crassa, pro uno denario ; dua pulcini, pro uno denario; 
c]uatuor columbellee, pro uno denario ; & viginti & quatuor oya, pro uno 
denario decetero vendantur; & quod si aliquos,* ̂ c. ut supra.

Et quia ordinacionem preSictam vqlumiis exnunc per totum regnum 
nostrum firmiter & inviolabiliter observari; tibi precipimus, firmiter injun- 
gentes, quod in singulis civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & locis aliis 
in balliva tiia, tain infra libertates quaiU extra, ubi videris expedire, ordi-* 
naeioneni prsedictam- public^ & distinct^ proclamari, & ipsam in omnibus 
& singulis suis articulis, sub forisfacturd predicts,, per totam balHvam tuam 
deeeterb facias inviolabiliter observari: '

Et hoc, sicut indignacionem * nostram'vitarc, & teipsum indempnem 
servare volueris, nullo modo omittas.

T. ut supra.

Eodem modo mandaluni est singulis vicecomitibus Angl̂ .

Et eodem modo mandatum. est ballivis Regis Rojf* St snhscriptis; videlicet, 
ballivis Margarete Regine AngP, de'hundredo de M^Hton' in comilatu Kand,

Et mandatum est cancellario St prociiratofibus universitatis Oxon\ quod 
in villa Oxon’ ordinationem predictam public^ & distincte faciant procla* 
mart, & ipsam in omnibus & singulis articulis suis, sub forisfactui^ pre
dict^, per-totam villani Oxon’decetero, quatenus ad ipsos'pertinet racione 
libertatum, eis in eadem vill  ̂ per progen’ quondam Reg’ Angl’ & Reg' 
nunc, concessarum, faciant inviolabiliter observari: & hoc nullo modo 
omittant.

f r o  Rege, de pecunid mutuandd.
,A.D. i3»5* 
An. 8 Edw. II.'

Clau$. 8 Edw. tt.
m. lit d. 

in Turr. Lond.

Re x  dilectis sibi in G h s i s t o , priori & conventui Wyn
ton’,. salutem*

Quia, de.- consensu comitum, baronum, & aliorum de 
ĉ |p?Uio nostro, homines ad arma, •in snagnd multitudine, 
versus partes Scotise, tqpi- pet tertam, quam per marc, ad 
rebellionem & malitiam 'Scotorxun, fnimicofum & rebel- 
Hum nostrorum, partes illas invadentium reprimendas, & 

ad easdem partes defeudendas, & Salvandas-, contra iniinicos nostros supra- 
dictos, ordinavimus destinare : pro quorum sustehtatione victualia in magnl  ̂
quantitate, & alia necessaria nos opprtet proi^ere ; ad- quorum providen- 
riam ita festinanter, sicut negotium requirit, faciendam, pecuniam in 
promptu non habemus;

Vos affectuos  ̂requirimus & rogamus, quatenus, pro *dictis providentiis 
faciendis, nobis ducentas libras, ex mutuo, velitis concedere, & eas usque 
Ad scaccarium nostrmd^cere destinari; ita quod pecuniam iilam habeamus 
ibidem In quindeiia Paschee proxirab jam ventuii ad ultimum, pro negotiis 
.antedictis; sicut nos, &« honorem nostrum diligitis, nullo modo
omittatis. -f*..

0 e prtedictis adtem ducentis libris de ricesim ,̂ a coramunitate regni 
nostri, vel quintS decirnd per cives & burgenses, aut de 'decini  ̂per clerum 
dicti regni nostri nobis concessls, ex cau^ prsedicUl, solutionem debitain & 
festinant, & literas nostras patent^ indb interim fieri faciemus.

Et de eo, quod facere rolueritis in hdc parte, nos reddatis, sine dilatione 
aliqiid, certiores.

Teste Rege, apud-Westm', xv. die Martii.

Per ipsum- R^em.

■Eodem modo mandatum est sukscriptis; videlicet,
Abbati St conventui de Malmesbury, pro CC. mmeis- >
Ahball St conventui de la Hyde, pro C. Itbris.
Ahbati St conventui de Bello, pro C, libris.
Ahbati 4 conventui de Glastingbury, pro B. marcis,
Abbati St conventui GhucesW, pro C. marcte.
Ahbati St conventui de Cirencestf, pro C. marcis.
Abbati St'eonvmtui de Teoukesbury,. pro C. marcis. 
rAbbati Sf,'conventui de Wynchecombe, pro C. marcis.
Abbati St conventui Sancti'AugusHni, Bristoli,*pro C. marCis.

\'oh. II.

Abbati St conventui Cestf, pro C. marcis.
Abbati St conventui de Evesham, pro C. libris.
Abbati St conventui de Pershore, pro XL. Ubris. ^
Abbati it conventui de Burgo Sancti Petri, pro D. marcis. 
Abbati St conventui de Thornton, pro C. marcis.
Priori St conventui de Concentre, pro C. Ubris.
Abbati S( eonveirtui Sanqti Augustini Gahtuar',' pro D. marcis. 
Priori St conventui CantaaP, pro D. marcis.
Abbati St conventui de Faveresham, pro XL. libris.
Priori conventui Elien’, pro C. libris.
Abbati St conventui de Thomeye, pro C. marais.
Abbati St conventui de Rameseye, pro CCC. libris.
Abbati St conventui 'Sancti Edmundi, pro CC. libris.
Priori St conventui Sancti Edmundi, pro D. marcis.
Priori St conventui do Spaldyng, pro C. Ubris.
Abbati & conventui de Abyndon, pro C. libris.
Abbati St conventui de Osneye, pro XL. Ubris.
Abbati 8f conventui de Eynesham, pro C. marcis.
Ahbati St conventui de CroyUmd, pro CC. marcis..
Abbati Sc conventui de Burton super Trentam, pro C. marcis. 
Priori Sf conventui de KenyUvorth,, pro C. marcis.

Eoden} modo mandatum est subscriptis de ordine Cistercien* videlicet, 
Abbati Sf conventui. de Benyndon, pro C. warew,"]
Abbati Sf conventui de Dounkeswell, pro C.

marcis, • . .
Abbati St conventui de Forda, pro C. marcis,
Abbati Sf conventui de Clynê  pro C. marcis,
Abbati conventui de Newehham, pro XL. 

marcis,
Abbati St conventui de Ayistok, pro C. mqrcis,
Abbati S( conventui de Boklande, pro L* marcis,
Abbati St conventui de Bonkcestr’̂  pr/> L. marcis,
Abbati Sf conventui de Stanle, pro,C. mards,
Abbati Sf conventui de Haylesypro C. Ubris,
Abbati St conventui de Bruera, pro C. marcis,
Abbati St conventui de Gyngeswode, pro C.

3X
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ibbaii S( conventui Bordeslct pro L. marciSt ' 
ibbati Sf conventui de Merwalt, pro C. marcis, 
tbbati Sf oonventui de jRaxelCt pro L, marcis, 
ibbati Sf conventui de Stonle in Ardeme, pro 

C. mards;
ibbati Sf conventui de Dore, pro L, mards, 
tbbati Si conventui de BildewaSt pro Z.' marciSf 
tbbati Sf conventui de Deulacres» pro L. mardSy 
tbbati Sf conventui de Valle Regali, pro C. 
rnarciSy

tbbati Sf conventui de Hulton» pro L. marcis, 
ibbati Sf conventui de Basyngwerk̂  pro. L.

mardSy . •

tbbati Sf eorwentui de Revesbyy pro C. marcis, 
tbbati Sf conventui de Kyrkestede, pro C. marcis, 
tbbati S; conventui de Swinesheved, pro XL. 
marcis,

ibbati ^ conventui de Pdrca Ludo, pro C. 
marcis,

ibbati Sf conventui de Valle Dei, pro L. marcis,̂

ibbati Sf conventui de Boxle, pro C. marcis, 
ibbati Sf conventui de Ponte Roberti, pro XL. 

hhris.
ibbati Sf conventui de Waverley, pro CC. marcis. 
tbbati Sf conventui de Bello loco Regis, pro CC. 
marcis, ‘

tbbati Sf conventui de Quarera, pro CC. marcis. 
tbbati ^ conventui de Letteleye, pro XL, 
marcis.

tbbati & conventui de Tame, pro L. marcis. 
ibbati Sf corCoentui de Gerwedon, pra C. marcis. 
ibbati Sf conventui He Bitlesden, pro C. marcis. 
ibbati Sf conventui de Pypwell, pro C. marcis, 
ibbati Sf conventui de fVoubUm, pro LX. 
,marcis.
tbbati Sf conventui de fVardon, pro CC. mards, 
tbbati Sf conventui de Sautr*, pro L, marcis. 
hiori Sf conventui de Sancto. Neoto, pro C. 
mards,

Ibbati Scconventui de Sibeton, pro XL. marcis, 
fbbati Sf conventui de Gogeshale, pro C. mards. 
tbbati Sf. conventui de TUtey, pro XL. marcb, 
tbbati Sf conventui de Stratford atte Bogh, pro 
L. mards.

 ̂Ml mense Pasch<s.

tribus s^tim' 
pascha.

R£)X dilecto sibi in Cbkisto  . . . .  raagistro Ordinis de Semprynghanit 
salutera.

Quia de consensu comitum, Sfc. ut infra, pecuniara in promptu dod 
babemus; *

Nos, atteudentes quod circa ea, qu£& honorem nostrum & commodum 
respiciunt,' velitis opem & operam eflicaces adhibere, & manus extendere 
adjutrices;

Vos, affectuos  ̂requirimus & rogamus, quatinus inter vos & priores o> 
dinis vestri, infra regnum praedictum, pro dictis providentiis ^ieudis, 
velitis nobis duo milia librarum, usque ad quindenam Sancti Michaelb 
proximb futuram mutuare, & super convocatione dictorum ‘priorum, in 
aliquo certo loco, jux'ta discretionem vestram, ex hac causS, ordinandi, 
taliter destinare, quod de eo, quod vos & dicti priores indb 'facere volû  
eritis, in meuse Paschee proximb futuro ad ultimum, per vos, possimus, ad 
scaccarium nostrum, effici certiores.

Et, circa praemissa, juxta nostri desiderium, pro necessitate jam ingru- 
ente, facienda, sicut nos & honorem nostrum diligitis, cum orani efficacî  
partes vestras interponatis:

Et de eo, quod indb ihcere volucritis, thesaurarium 8c barones de dicto 
scaccario, in dicto mense ad ultimum, reddatis nomme nostro certiores:

De mutuo autem, quod vos & dictr priores nobis feceritis in h&c partem 
vobis & ipsis, de vicesim  ̂a communitate regni nostri, vel quintadeciml 
per cives & burgenses, aut de decim^ per clerum dicti regni nostri, nobis 
concessis ex caus& prsedict& solutionem debitam & festinam, Sc litteras 
nostras patentes inde interim fieri faciemus.

Teste Rege, apud Westm*, xv. die Martii.
Per ipsum Regem.

Eodem modo mandatum est subscriptis, de ordine pradicto, mutatis com-' 
petenter mutandis, videlicet,

Abbati Sf copventui Sancta Radegund', pro"
XL, mards,

Abbati Sf conventui de Laungedon, pro L. marcis,
Abbati Sf conventui de Begeham, pro XL. marcis,'
Abbati Sf conventui de Duro Forti, pro C, marcis,
Abbati Sf conventui de Nutley, pro L. mards,
Abbati Sf conventui de Langele, pra C. marcis, '
Abbati Sf conventui de Derham, pro XL, marcis,
Abbati Sf conventui de Leiston, pro C. marcis,
Abbati Sf conventui deSulby, pro L. marcis,
Abbati Sf conventui de Croxston, pro C. marcis,
Abbati Sf conventui de Barlynges, pro C. marcis,
Abbati Sf conventui de CoppehoUn, pro L. mar^,
Abbati Sf conventui de Neuohous, pro C. mards, .

in tribus .septim* 
pascha.

> in menie Pascha*

De obsidibus Wallensibus sustentandis.

A. D. 1315. O  diiccto & fideli suo Bartho^ de Badelesmere, ciis- 
An. 8 Edw- •. XV todi terre de* Glommorgan, in mamf suft existentis,

C U u s . T i d w .  I I .jn, j Supplicarunt nobis Wallenses de Moigaonok, per peti-
in Turr. Lond. cionem ..suam coram nobis & consilio nostro exhibitam, ut 
ssasssss eorum obsides nunc in custodi^ vestrR existentes, & quos 

capi conliuget, sustentacionem suam quamdiu in obsidione 
morentur, exhiberi de ejfitibus terre predicte faciamus, prout hujusmodi 
obsides temporibus Gilbert! de Clare nuper comitis Glouc’ & antecessorum 
suonim, quondam dominomm ejnsdem terre, consueverunt preteritis tem> 
poribus sustentari:

Nos supplicacioni hujusmodi, prOut justum fiuerit, annuere volentes; 
vobis mandamus, quod habiti consideracione ad causam, ob quam hujus
modi obsides, in obsidione sic existunt, si vobis constare possit ipsos 
hujusmodi obsides temporibu's comitum predictorum, ad custus eorumdcm 
in consimilibus casibus fuisse sustentatos^ tunc eis racioiiabilem su$tentacio> 
neni, quamdiu sic fuerint detenti in obsidione, de exitibus dicte terre 
habere faciatis, prout hactenus ibidem fieri* consueverunt; & nos vobis 
ind^, &c. ■ ,

T. R. apud Westm% xv. die March.
Per petitionem de consilio*

De dedmd concessd per clerum^ coUigendd.

A. P. 1315-
All. 8 Edw. II.

Cbus. 8 Edw. {I. 
m. 12.

in Turr. Lond.

R e x  venerabili in C r e i s t o  patri W. eadem graciS, 
archiepiscopo Cantuar* tocius Angl’ primati, salutem. 

Cum vos, sicut ceteri prelati Sc clerus regni nostri, in 
pmrliamento nostro, quod jam apud Westm* tenuimus, 
pro quibusdam arduis negdciis nobis, racione guerre nostre 
Scoc’, multipHciter ad presens incumbentibus, decimam de 
vestris & ipsorum beneficiis ecclesiasticis, nobis curialiter 

. conceSseritis & gratanter; paternitateni vestram r<^mus attent^, quatinus 
aliquas certas pereonas, quas vestra discretio acF%oc duxerit eligendum, ad 
dictam derimam in diw’ vestrA coUigendam & levandam, juxta taxacionem 
decime nuper curientis, absque dilacionis incommodo assignetis ; ita quod 
coihctores iUi habeant & solvant ad scaccarium nostrum, imam medietatem 
pecQiue -de dictd decimd prqveniehtis in festo Invencionis Sancte Crucis 
proximb futuro, & aliam medietatem in crastino Exaltacionis Sanctse Crucis 
proximb sequenti,' sine dilacione ulterior! t^In hoc negocio celeriter exe* 
qticndo tsditer vps If^bentes, quod vestram in effecta operis possimus dili-.

& beniVoknciain experiri, & quod nos ex bftc causft in agendis vestris 
^venire possiti? oportunis temporibus  ̂meritb prompciorea:

Ceterum quia quibusdam requisicionum illarum que nobis pro statu 
cleri & ecclesie Anglicane in dicto parliamento fuerunt exhibite, Sicut 
scitis, responsiones facte non fuerunt, u t  vellem us; propter alia negocia 
statum regni nostri contiugencia, que celeritatem desiderabant ampliorem } 
&  propter recessum quorumdam comitum & magnatum, qui in instaiitibus 
solempnitatibus Pasche volebant ad propria, declmare, dictum parliamentum 
usque ad tres septinianas post dictum festum Pasche in dicto loco Westm* 
ulterius tenendum, duxirauscontinuandum ; ad quod tempus requisicionibus 
predictis, quibus4)ondum est responsum' non tardabimus taliter respondere, 
quod ad honorem Dbi cedet, & ecclesie Anglicane, vosque & ceteri prelati 
de.regno nostro predicto, indb indebitis meritb cqntentan r  & de nominibus 
per vos sic deputandorupn thes’ & b a ro il^  de dicto scaccario reddatis sine 
dilacione aliqufi cerciores. • «

Teste meipso, apud Westm% xv. die March’.

Eadem modo mandatum est singulis episcopis Cantuarien' provinde, idutat'is 
mutandis.
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D e  d o m t io n i h m  f o c t i s  q m b u sc u m q u e  pe^som s^ p e r  R ^ e m  re v o c a n d is .

A-tt X315.. 
An. 8 Edw. II.

Claus. 8  Edw* II. 
m. I I .

in Turr. Lond.

O  KX tbes* & bairoDibus-suis-de scaccario, salutem. Cum 
AV ^prelati, comites & barones, ad -ordinandum de statu 
hospicii & r(uni nostri» nuper virtute commissionis nostre 
inde facte, «lectl j inter ce^ras ordinaciones per ipsos 
factas, & per nos approbates ordinaverint, q u ^  omnes 
donaoiones per nos facte ad dampnum nostrum & detd- 
mentum corone nostre, de tejrris, tenementis, redditibus, 

eustodits,'& inaritagiis; ac eciam^pardohaciones & remissiones debitorum  ̂
post sexfum dedmum diem Marcit anno regni nostri tercio, quibuscumque 
personis reveceutiir; & quod terre, tenementa, redditus, custodie, & mari- 
tagia predicta, in manum nostram resumantur; quod debita iUa, non 
obstantibus pardonacjonibus & remissioiiibus pcedictis, leventur ad opus 
nostrum;

Vobis mandainus, quod scrutatis rotulis & memorandis dicti scaccarii, 
de hujusmodi donaeionibus, concessionibus & pardonacionibus, post* pre-* 
dictum sextum deciihum diem Marcii, in dicto scaccario factis; & inspect^ 
quadam cedulft,. quain vobis super hoc mittimus sub pede sigilli -nostrî  
omnia debita in predictis rotulis, memorandis, & cedum,. contenta, & per 
nos post predictum sextum d^imum die Marcii pardonata & remissa, levari 
faciatis ad opus nostrum, non obstantibus pardonacionibus & remissionibus 
predictis, aut allocacionibus ad scaccarium nostrum ind^ factis: & de exiti* 
bus de terris & tenementis, custodiis & maritagivs predictis provenientibus, 
nobis ad dictum scaccarium faciatis responderi.

T.'R. apud Westm% xv. die Marcii.

D e  c o g is  S c o to ru m  in  p o r t u  d e  E x c lu s is  in  F la n d r ia ,  a r e s ta n d is .

Re x  dilecto & fideli suo Johanni de Butetour, salutem.
Quia intelleximus quod tresdecim magne coge Sco

torum, inimicorum & rebellium nostrorum, & quorumdam 
aliorum malefactorum sibl adherencium, jam sunt in portu 
de Exclusis in Flandr% ut ibidem armaturis, victiialibus 
& aliis bonis, ducendis exind^ ad inimicos nostros predictos, 
onerentur ; ex quo si inimici nostri & malefactores predicti 

possent in h4c parte suum propositum adimplere, quod absit, nobis & 
regno nostro defacili poterit non modicum periculum iminere :

Nos hujusmodi periculo volentes, cum Dei adjutorio, meliori & securiori 
raodo quo poterimus, obviare ; vobis mandamus, in fide & dilectione quibus 
nobis tenemini firmiter injungentes, quod statim visis presentibus, cum 
bominibus nostris de Jeraeniuta, & aliis de quibus videritis expedire,

habeatis super premissis modis omnibus consilium efficax & tractatum, 
ita, videlicet, quod navibus sive cogis predictis, si fort^ eas portum pre* 
dictum cum armaturis, victualibus, & aliis bonis versus partes Scoc* exire 
contigerit, cum sudicienti potencifi ad inimicos Sc'malefactores predictos 
ab hujusmodi proposito suo, per D e i  graciaro, impediendos, & ipsos cum 
bonis & navibus predictis arestandos, modis omnibus obvietur : & hoc 
sicut nos & honorem nostrum, ac commodum regni nostri diligitis, nullo 
modo omitt^tis.

Et de eo quod ind^ feceritis, nos reddatis distinct^ Sc apert^, quamcitb 
commode potefitis, cereiores.

T. R. apud WestmS xxvii. die Marcii.

Per breve de private sigillo.

C m n p o sitio  in te r  R e g e m  Y o h n d e m  d o m in a m  d e  B e lin o .

Rot. 'Vascon. 
» E d w .II . m .4 .  
in Turr. Loai.

A.D. I J I 5 -  T N  nomine D o m i n i ,  Amen. Pateat universis, per hoc 
An. 8 Edw. II. i  prsesens instrumentum pupplicum, quod, cum olim 

controversia, seu dissensio, & debatum diu fuisset per 
nobilem muliereni, dominam Yolendim de Solerio, domi
nam de Belino, dliam & hseredem Aumandi Reymundi de 
Soierio, dommi-de Belino,. defuncti, ex parte unS, Sc pro- 
curatorem egregii principis, domini Edwardi, R ^is AngHse, 

ducis Aquitani«, nomine ipsius domini Regis & ducis, ex altera; super eo 
quod-dicta Yolendis dicebat, Sc proponebat omnimodam justitiam, merum 
& mixtdm iniperium, in̂  castro, vice ac tota vicinali de Usar, necnon Sc in 
omnibus dominiis,' proprietatibus, feodis Sc retrofeodis suls, Sc in omnibus 
territoriis de Borno, ab e&dem Yolendi mediate vel immediate moventibus, 
Sc naufri^um, baleenam, seu balsenas, Sc alia k casu emergentia ad costeras 
Maris de Bisquarosa,.de Sancto Juliano, sen de Sart, ad ipsaiii Yolendim 
pertinere, & pertinere debere, ex suceessione patns sui praedicii; patrem- 
que suum prsemissa.«jure haereditario habuisse, & possedisse tempore* quo 
vivebat; dicto procuratore-.m contrarium asserente, & dicente, prsmissa ad 
dominum Regem Sc. due’em prsedictum pertinesei Sc pertinere debere :

Tandehr, anno Domini MCCCXV, regnante excellentissimo principe, 
diotuinq Ludovico, D ei gratis, Rege Francise & Navarrae, sede apostolic4 
yacante per mortem, friicis recordationis, domini dementis Papse quinti 
quondam, tertid die exiths mensis Martii, in mei, notarii Sc testium sub- 
scriptorum praesentid, habitis pluribus tractatibus St deliberationibus inter 
discretum virum, Reymundum, de Colraco, procuratorem dictse Fominas 
Yolendis in hac parte (speciale mandatiim habentem, ut ajiparebat, per 
quoddam procuratoriuiii, cujus tenor inferius continetnr) & discretum 
virum magistrum Austentidm Jordani, procuratorem, ut dicitur, praedicti 
domini ducis, cum -nobili Sc potente viro, domino Almarico, domino de 
Credoinio, ducatds Aquit’ senescallo, assistente, & quibusdam consiliariis 
dicti domini Regis Sc ducis in Vasconid ;

Procurator dit̂ ae domin® Yolendis, volens, ut dixit', quod eadem Yo
lendis exnunc non gravaretur laboribus St expensis, inter dictum magistrum 
Reymundum, nomine prociiratorio diet® domin® Yolendis ex parte und, 
& pr®dictos, dominum senescallum Sc procuratorem, nomine dicti domini 
Regis Sc ducis ex alterd, super praedictis omnibus Sc singulis ;

In modunv, qui sequitur, extitit compositunf, transactum, ordinatum, ac 
etiam concordatum;

Primo, quod omnimoda justltia, alta & bassa, merum Sc mixtum im])e- 
• rium in castro, vico, ac tota vicinali de Usar, & pertinentiis eorumdein, 
Sc hominum Sc personarum quarumcumque habitantium, qui •nunc sunt, 
vel qui pro tempore fuerint, & delinquentium ibidem, remanebunt pr®« 
diet® domin® Yolendi perpelub.

Item, in -omnibus proprietatibus, feodis, & retrofeodis, ab eadem do- 
mina Yolendi, in paroehiis de Messos, de Aubinhaco, de Sancto Juliano, 
de Aurelhano, Sc de Bisquaressa, m^iat^ vel immediate moventibus, & quae 
eidem, Sc coh®redibus suis obvenerunt ex suceessione pr®dicti Arnandi 
Ra^undi, patris sui, & habitantibus & deJinquentibus ibidem.

item, quod omnimoda justitia, merum Sc mixtum imperium hominum 
ipsius Yolendis, qui nunc sunt, vej pro tempore fuerint, in paroehiis de 
Bias, loco appellate Fodias, & stagiarum, & pertinehtiarum earumdem, 
prout sta^® & pertinenti® movent & tenentur ab ^^em , Sc quatuor bo- , 
mindm ipsius Yolendis, iir dicti paroebii de Bias, propinquiorum deFo^as

Sc stagiarum, Sc pertinentiarum earumdem, prout tenentur ab eidem, pree- 
dict® domin® Yolendi, Sc ejus successoribus perpetuo remanebunt.
■ Item, quod ipsa Yolendis, Sc successores sui .possint excercere juris- 
dictionem pr®d!ctam, sicut alii barones de Burdegalesio exercent, secundum 
fores Sc consueuidines Burdegalen’.

Item, quod dicta Yolendis, Sc successores sui possint licit^ ducere 
homines ufriusque sexis, accusatos, captos, Sc arestatos, per dictas pa- 
rochias, de altera ad alteram, ad dictum castrum de Usar, pro justltii 
faciendi, sine impediinento transeimdi, etiam si oportuerit per justitiarium 
domini Regis.

Item, quod dicta Yolendis, Sc successores sui habeaiit in honiinibus, Sc • 
feodariis, proprietatibus, Sc feodis, Sc retrofeodis suis, in paroehiis de 
Ponteuxs, de Parencias, de Vyssera, de Sancta Eulalia, de Sanguineto, & 
de Sancto Paulo, parvum justiciatum, Sc omne jus, quod quilibet nobilis 
habet, & habere .debet in liominibus. Sc feodariis, terrd, feodU» Sc retro
feodis suis, juxta fores Sc consuetudines Burdegalen*.

Item, quod dominus Rex 8c dux habeat altum justiciatum in homini- 
bus, proprietatibus, feodis, .S c  retrofeodis, k dict& Yolendi mediate vel 
inraeditat^ moventibus, & etiam quibuscumque habitantibus in paroehiis 
de Ponteuxs, de Parencias, de Vyssera, de Sancta Eulalia, de Sanguineto, 
de Sancto Paulo, Sc de Bias pr®dictis, perpetub; salvis tamen. Sc retentis 
alto justitiatu Sc basso, in homiuibus suis de Bias, prout superius est 
expressum.

Item, quod dominus Rex Sc dux habeat perpetub naufragitim, bal®nam, 
seu bal®nas, Sc alia a casu emergentia, in costeris maris de Bissquarrossa, 
Sc Sanett Juliani, seU de Sart, Sc altam justitiam super illis, Sc qu® obvenire 
poterit occasione pr®missoruin; alt^ tamen justitia pr®dict® Yolendi in 
aliis, Sc in dictis costeris remanente, in quantum terrH sua se extendit; 
mari Sc litore, quantum communiter per fluxuin maris occupatur, penes 
dominum nostrum R^em remanentibus, quo ad proprieCateni, &. juris- 
dictionem; Sc etiam naufragio, bal®nit, seu bal®nis, Sc aliis k casu, ut 
dictum est, emergenribus, Sc qu® obveneriiu ratione eorumdem.

Item, dicta Yolendis in domibus & albergainentis, in quibus dominus 
Guillielmus de Soa, Sc dominus de Frambardino morentur, licet sint de 
feodo ipsius Yolendis, ipsa Yolendis non- hubebit aliqnod justiciatum, 
nec in person^ & familili ipsorUm, domini Guillielmi, Sc domini de Fram- 
bardino, Sc h®redum suqrum, nisi in justiciatu ipsius Yolendis deliqueriot; 
Sc in illo casu stabunt viri coram ipsa Yolendi & successoribus sftis: 
si autem contingeret ipsos dominos, Guilltelmum Sc de Frambedino, trads- 
ferre ad alium locum, seu alia loca,»dictffi Yolendi subdita, omnimoda 
justitia illius loci, in quo se transtulerint, Sc personarum Sc famili®, erit 
pr®dicti domini Regis Scf^ducis, omnimod.aque justitia pfioris loci, vel 
prioFum locorum, de quo, seu quibus  ̂ se transtulerint, erit Yolendis 
pr«dict® Sc successorum -ejusdem.

Item, quod in aliis locis, totiiis territorii de Borno, Sc paroehiis (pr®ter 
loca superibs diet® Yolendi dimissa. Sc quittata,.ac concessa) omne merum. 
Sc mixtum imperium sint. Sc pertineaut, & perpetub remaneant domino 
Regi Sc duel, & successoribus suis.

Item, quod dominus seuescallus pr®dictus »procuret, Sc perficiat quod 
• dominus Rex Sc dux pr®dictus, infra instans festum Pentecost*, approbet 
Sc confirinet compositionem hujusmodi, cum litteris'suis patentibus, penes 
dictam Yolendim permansuris: quod si non fecerit infra terniinum P*"®"
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dictum; quod jus* ipsiiis Yolendis, & domini Regis & ducis pradicti, sit 
utrique parti salvum> super inquestd, super justiciatii praedicto  ̂ex formS 
|tacis dominorum commissariorum dominorum Regis Franclae, & Regis & 
ducis; & quod utraque dictarum partium possit extunc jus suum prosequi 
super inquest^ p*rsedict̂ » & aliis prout eisdem videbitur faciendum.

. Item, -quod dicta Yolendis recognoscet se prsedictum justitiatum tenere 
k domino Rege & duce, sub illo deverio, quo terram«Borni tenet ab 
eodem.

Q usb omnia & singula promiseruilt diets partes tenere, & se adinvlcem 
altera alteri promittere & obligare, cum litteris sufficientibus ; conditione 
tameo adjecti, si placeat domino Regi & duci, & ea voluerit confirmare ; 
siii autem» part^ prsedictee jus* suum super prsemissis prosequantur, non 
obstantibus concordia & ordinatione prsedictis, & omnibus in statu, in quo 
prius erant, remanentibus.

In quorum prsemissoruro, omnium* & singulorum, testimonidm, p**' 
dictae partes requisiverunt sibi 6eri duo publica instrumenta, unius & 
dem tenoris, quorum quilibet dictarum partium debet habere uouiO) 
perpetuam memoriam omnium prsmissorum.

Tenor vero procuratorii dicti magistri Reymundi, procuratoris diet* 
Yolendis, de verbo ad verbum sequitur in hunc modum;

Noverint universi, hoc prsesens publicum instrumentum inspecturi» 
quod, in mei, notarii, & testium subscriptorum prsesentil personaliter con- 
stituta, nobilis mulier domina Yolendis de Solerio, SfC. prout supra de iertio 
Martn.

ficecomitibus Anglice; de ordinatione super venditione victualium.
A .  D .  1 3 1 5 .  

A n .  8  E d iv . I I . Re x  vie’ Midd’, saluteni. Cum nuper de consiiio & 
assensu prelatorum, comitum, baronum, & aliorum 

C la u s .  8  E d w . I I .  consiiio nostro existencium, ordinaverimus pro communi 
m. 7. d- utilitate populi regni nostri, quod melior bos vivus venalis 

in T u n * .  Lond. crassus, de grano non pastus, venderetur pro sexdecim 
- solidis & non ultra, & si de grano pastus esset & crassus,

tunc ad plus pro viginti & quatuor solidis venderetur; & 
quod melior vacca viva & crassa, pro duodecim solidis ; porcus dUorum 
anno'rum crassus, pro quadraginta denariis ; multo lanutus crassus, pro vi- 
ginti denariis; multo tonsus crassus, pro quatuordecim deaariis ; auca 
crassa, pro duobus denariis &. obolo, & in London* 'pro tribus denariis: 
capo crassus & bonus, pro duobus denariis, & in London’ pro duobus de.* 
nariis & obolo ; gallina crassa, pro uno deuario, & in London’ pro uno de- 
nario & obolo; duo pulcini, pro uno denario, & in London' pro uno 
denario & obolo ; quatuor columbelle, pro uno denario, & in London* tres 
columbelle pro uno denario ; viginti & quatuor ova, pro uno denario, & 
in London’ viginti ova pro uno denario venderentur; & quod si aliquos 
vel aliquem, qui hujusmodi res venales, pro precio, ut premittitur ordi- 
nato, vendere nollent vel nollet, contigerit mveniri, tunc prsedlctee res 
venales nobis forisfacte remanerent: *

Ac jam intellexerimus ex insinuacione, tarn dilectorum & fidelium nos- 
troruni cancellar^ thes’, baronum de scaccario, justiciariorum & aliorum 
ministrorum, nostris obsequiis in civitate nostri London’ insistencium, quam 
eciam civium civitatis predicte, & aliorum ad eandem civitatem confluen- 
cium, quod diversi forstallatores post proclamacionem & publicacioneni or- 
dinacionis predicte, in comitatu tuo factas: ordinacionem illam fraudulenter 
& malicios^ enervate & adnullare machinantes, mercatores, & alios ad 
civitatem predictam, cuni hujusmodi rebus venalibus ibidem per ipsos, juxta 
fornram ordinacionis predicte, vendiciont exponendis, venire volentes, ill 
regiis stratis, & aliis locis diversis infra balUvam tuam predictam, ^versl- 
inod^ impeifiverupty & adhuc impedire non desistunt; qu'ominus victualia 
ilia ad civitatem predictam pro sustentacione fidelium nostrorum predic- 
toruin, & aliorum ibidem degencium ducere valeant, sicut vellent; &

dictos mercatores & alios qui hujusmodi viCtualia ad civitatem predictam, 
ut premittitur, ducere vellent, invitos compellunt victualia ilia ipsis ante** 
quam ea ad dictanl civitatem venerint, pro precio de rebus hujusmodi 
venalibus extra dictam civitatem ordinato; & multociens hujusmodi res 
venales k manibus eas diicencium vel portancium, versus London’ vel alias 
villas mercatorias infra balUvam tuam, ad eas ibidem vendendas, violenter 
auferunt, & eas absque aliqud satisfactione juxta predictam ordinacionem 
vel alio modo iild^ faciendil, asportant, & ipsos res venales vendere to- 
lentes multipliciter inquietant & fatigant; quorum quidem gravaminis & 
forstallamentr pretext!), se cum rebus premetis k dictS civitate & jsJib 
viyis mercatoriis subtrahunt & ibidenr venire ^cusant, in ordinacionis pre
dicte derogacionem, & nostri contemptuni manifestum : ^

Nos, ordinacionem predictam nolentes per hujusmodi fraudem & mali- 
ciam irritari, tibi precipimus, hrmiter Injungentes, quod in civitatibus,. 
burgis, villis mercatoriis, & aliis locis in balliv  ̂ tu&, tarn infra libertates 
quam extra, sine dilacione qualibet proclamari, & ex paree. nostri iinuiter. 
facias inhiberi, ne quis, cujuscumque statbs, seu condicionis fuerit, mer
catores seu alios cum hujusmodi rebus venalibus ad civitatem prodictam 
venire volentes, presumat, sub gravi forisfacturS, aliqualitcr impedire, vel 
aliquas hujusmodi res venales ad eas ducentibus vel deferentibus contra 
voluntatera suam, aliqiialiter auferre, quominus eas ad dictam civitatem, 
vel ad alias villas mercatorias infra balUvam tuam, ad eas ibidem vendiciom 
expooendas, ducere possint, juxta formam ordinacionis predicte: